

TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE NOVEMBRO/2018

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2018NE001438	61/2018	PREGAO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO E GERENCIAMENTO DE EVENTOS. APOSIÇÃO DO RETRATO DA EXMA. SRA. DES. DO TRABALHO MARIA JOSE GIRAÓ NA GALERIA DOS PRESIDENTES DESTA REGIONAL, BEM COMO LANÇAMENTO DA REVISTA DE GESTÃO DO BIÊNIO 2016/2018. ARP Nº 18/2018 - ITEM: 2.7 (LOTE 2).	DAYSIANE GOMES DAVID - ME	13.058.063/0001-40	1	UNID	R\$ 750,00	R\$ 750,00
			MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR AZUL, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 2,5 MM2, QUANTIDADE DE FIO:1 (1X2,5MM2). CENTO.	MATEUS GUERRA DE FARIAS - ME	14.124.286/0001-21	4	UNID	R\$ 70,37	R\$ 281,48
			CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR BRANCA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 2,5 MM2, QUANTIDADE DE FIO:1 (1X2,5MM2). CENTO.	MATEUS GUERRA DE FARIAS - ME	14.124.286/0001-21	2	UNID	R\$ 79,29	R\$ 158,58
			CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR PRETA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 2,5 MM2, QUANTIDADE DE FIO:1 (1X2,5MM2). CENTO	MATEUS GUERRA DE FARIAS - ME	14.124.286/0001-21	4	UNID	R\$ 81,30	R\$ 325,20
			CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR VERDE, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 2,5 MM2, QUANTIDADE DE FIO:1 (1X2,5MM2). CENTO.	MATEUS GUERRA DE FARIAS - ME	14.124.286/0001-21	2	UNID	R\$ 75,75	R\$ 151,50

CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR VERMELHA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 2,5 MM2, QUANTIDADE DE FIO:1 (1X2,5MM2). CENTO.	MATEUS GUERRA DE FARIAS - ME	14.124.286/0001-21	2	UNID	R\$ 79,99	R\$ 159,98
CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR AZUL, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 4,0 MM2, QUANTIDADE DE FIO:1 (1X4,0MM2). CENTO.	MATEUS GUERRA DE FARIAS - ME	14.124.286/0001-21	1	UNID	R\$ 127,49	R\$ 127,49
CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR VERDE, COR VERDE, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 4,0 MM2, QUANTIDADE DE FIO:1 (1X4,0MM2).CENTO.	MATEUS GUERRA DE FARIAS - ME	14.124.286/0001-21	1	UNID	R\$ 121,85	R\$ 121,85
CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR PRETA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 4,0 MM2, QUANTIDADE DE FIO:1 (1X4,0MM2). CENTO.	MATEUS GUERRA DE FARIAS - ME	14.124.286/0001-21	1	UNID	R\$ 145,28	R\$ 145,28
CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR AZUL, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 6,0 MM2, QUANTIDADE FIOS 1 (1X6,0MM2).CENTO.	MATEUS GUERRA DE FARIAS - ME	14.124.286/0001-21	1	UNID	R\$ 184,45	R\$ 184,45

2018NE001439	5275/2018-7	PREGÃO	<p>CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR PRETA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 6,0 MM2, QUANTIDADE FIOS 1 (1X6,0MM2). CENTO.</p>	MATEUS GUERRA DE FARIAS - ME	14.124.286/0001-21	1	UNID	R\$ 174,90	R\$ 174,90
			<p>CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR VERDE, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 6,0 MM2, QUANTIDADE FIOS 1 (1X6,0MM2). CENTO.</p>	MATEUS GUERRA DE FARIAS - ME	14.124.286/0001-21	1	UNID	R\$ 209,93	R\$ 209,93
			<p>CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR AZUL, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 10 MM2, QUANTIDADE DE FIO:1 (1X10,0MM2). CENTO.</p>	MATEUS GUERRA DE FARIAS - ME	14.124.286/0001-21	1	UNID	R\$ 309,25	R\$ 309,25
			<p>CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR PRETA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 10 MM2, QUANTIDADE DE FIO:1 (1X10,0MM2). CENTO.</p>	MATEUS GUERRA DE FARIAS - ME	14.124.286/0001-21	1	UNID	R\$ 299,00	R\$ 299,00
			<p>CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR VERDE, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 10 MM2, QUANTIDADE DE FIO:1 (1X10,0MM2). CENTO.</p>	MATEUS GUERRA DE FARIAS - ME	14.124.286/0001-21	1	UNID	R\$ 347,85	R\$ 347,85

		<p>CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR PRETAISOLAMENTO 750V, COR PRETA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 16 MM2, QUANTIDADE DE FIO:1. CENTO.</p>	MATEUS GUERRA DE FARIAS - ME	14.124.286/0001-21	1	UNID	R\$ 626,96	R\$ 626,96
		<p>CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TIPO PARALELO, COR DA COBERTURA BRANCA, FORMAÇÃO DO CABO 2 X 1,5MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, ISOLAMENTO: 750V. CENTO.</p>	MATEUS GUERRA DE FARIAS - ME	14.124.286/0001-21	1	UNID	R\$ 182,30	R\$ 182,30
		<p>BRANCA, FORMAÇÃO DO CABO 2 X 1,5MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, ISOLAMENTO: 750V. CENTO.</p>	MATEUS GUERRA DE FARIAS - ME	14.124.286/0001-21	1	UNID	R\$ 198,03	R\$ 198,03
		<p>CABO MULTIPOLAR 2X1,5 MM², MATERIAL CONDUTOR: COBRE FLEXÍVEL; MATERIAL ISOLA MENTO: EPR; MATERIAL COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO NA COR PRETA; QUANTIDADE CONDUTORES 2; SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 1,50 MM2; CAPACIDADE DE ISOLAMENTO 0,6/ 1 KV. CENTO.</p>	MATEUS GUERRA DE FARIAS - ME	14.124.286/0001-21	3	UNID	R\$ 269,03	R\$ 807,09
		<p>CABO MULTIPOLAR 3X2,5 MM², MATERIAL CONDUTOR: COBRE FLEXÍVEL; MATERIAL ISOLA MENTO: EPR; MATERIAL COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO NA COR PRETA; QUANTIDADE CONDUTORES 3; SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 2,50 MM2;CAPACIDADE DE ISOLAMENTO 0,6/1 KV. CENTRO. PRAZO DE ENTREGA: 30(TRINTA)DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.</p>	MATEUS GUERRA DE FARIAS - ME	14.124.286/0001-21	3	UNID	R\$ 521,82	R\$ 1.565,46
TOTAL DA 2018NE001439								R\$ 6.376,58

2018NE001440	675/2017	PREGAO	CINTA DE ELASTICO PERSONALIZADA PARA ENVOLVER/VOLUMAR PROCESSOS, MATERIAL PO- LIESTER, MEDINDO LARGURA 4CM, DIAMETRO COM A DOBRA: 22,5CM, COM COSTURA NAS EXTREMIDADES E ACABAMENTO EM "OVERLOCK", IMPRESSAO EM SERIGRAFIA NA COR PRETA(TRT/CE). EMBALAGENS: PACOTES COM 50 UNIDADES. MARCA: ST.	B DO C CORDEIRO ELVEDOSA - ME	00.796.707/0001-56	4000	UNID	R\$ 0,84	R\$ 3.360,00
2018NE001441	5480/2018	PREGAO	CAMISETAS PARA USO DOS ESTAGIARIOS DAS DIVERSAS UNIDADES JUDICIARIAS ADMINIS TRATIVAS DESTE REGIONAL. UNIDADE.	SCLAN MALHAS LTDA - EPP	32.468.738/0001-74	1500	UNID	R\$ 10,70	R\$ 16.050,00
2018NE001447	3149/2018	PREGAO	C/CONTROLE REMOTO CAP.1,00 TR(FORNECIMENTO E MONTAGEM-	INSTALACOES DE AR	09.218.036/0001-10	1	UNID	R\$ 2.944,58	R\$ 2.944,58
			SPLIT SYSTEM COMPLETO C/CONTROLE REMOTO CAP.1,50 TR(FORNECIMENTO E MONTAGEM-18.000 BTUS). MARCA: SPRINGER MIDEA. UNIDADE.	COLDAR SERVICOS DE INSTALACOES DE AR CONDICIONADO LTDA	09.218.036/0001-10	4	UNID	R\$ 3.871,73	R\$ 15.486,92
			SPLIT SYSTEM COMPLETO C/CONTROLE REMOTO CAP.2,00 TR(FORNECIMENTO E MONTAGEM-24.000 BTUS). MARCA: ELGIN. UNIDADE.	COLDAR SERVICOS DE INSTALACOES DE AR CONDICIONADO LTDA	09.218.036/0001-10	2	UNID	R\$ 4.304,13	R\$ 8.608,26
			SPLIT SYSTEM COMPLETO C/CONTROLE REMOTO CAP.3,00 TR(FORNECIMENTO E MONTAGEM-36.000 BTUS). MARCA: ELGIN. UNIDADE.	COLDAR SERVICOS DE INSTALACOES DE AR CONDICIONADO LTDA	09.218.036/0001-10	1	UNID	R\$ 6.566,76	R\$ 6.566,76
TOTAL DA 2018NE001447									R\$ 53.016,52
2018NE001450	3149/2018	PREGAO	EXECUCAO DE INFRAESTRUTURA ELETRICA, HIDRAULICA E CIVIL(BDI SERVICOS 01).	COLDAR SERVICOS DE INSTALACOES DE AR CONDICIONADO LTDA	09.218.036/0001-10	2	UNID	R\$ 537,14	R\$ 1.074,28
2018NE001451	7052/2018	PREGAO	PANO PARA LIMPEZA COM FUROS, MEDINDO 50/60CMX30/33CM. COMPOSICAO: 100% DE FIBRAS DE VISCOSE. MARCA: ALKLIN. PACOTES COM 5 UNIDADES.	PH & B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.914.096/0001-10	200	UNID	R\$ 4,99	R\$ 998,00

2018NE001452	5954/2018-4		ANULACAO PARA ALTERACAO DO TEXTO DA OBSERVACAO DA CONTRATACAO DE SERVICO DE MANUTENCAO PREDIAL PARA REPAROS E ADAPTACOES NA VA-RA TRABALHISTA DE SOBRAL, CONF. OCORRENCIA 01 DO LOTE 04 DA ARP DE MANUTENCAO PREDIAL Nº 08/2018, DO PE Nº 69/2017, CONFORME CONTRATO.	C. MENEZES ENGENHARIA LTDA - ME	13.289.069/0001-29	1	UNID	R\$ 118.336,63	R\$ 118.336,63
2018NE001453	5954/2018-4	PREGAO	CONTRATACAO DE SERVICO DE MANUTENCAO PREDIAL PARA REPAROS E ADAPTACOES NA VA-RA TRABALHISTA DE CRATEUS CONF. OCORRENCIA 01 DO LOTE 04 DA ARP DE MANUTENCAO PREDIAL Nº 08/2018, DO PE Nº 69/2017, CONFORME CONTRATO.	C. MENEZES ENGENHARIA LTDA - ME	13.289.069/0001-29	1	UNID	R\$ 118.336,63	R\$ 118.336,63
2018NE001454	61/2018	PREGAO	CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZACAO E GERENCIAMENTO DE EVEN TOS - SOLENIDADE DE APOSICAO DO RETRATO DA EXMA. DESA. MARIA JOSE GIRAO NA GALERIA DE PRESIDENTES DESTE TRIBUNAL. ARP Nº 20/2018 - LOTE 4, ITEM: 4.1	CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES - ME	09.149.100/0001-59	1	UNID	R\$ 300,00	R\$ 300,00
2018NE001455	5258/2018	PREGAO	PRESTACAO DE SERVICO DE GINASTICA LABORAL, PELO PRAZO DE DOZE MESES, PARA AS VARAS DO TRABALHO DE ARACATI, LIMOIRO DO NORTE, QUIXADA E BATURITE, CONFORME CONTRATO.	R & G ESTILO ATIVO LTDA - ME	12.382.874/0001-30	1	UNID	R\$ 1.774,56	R\$ 1.774,56
2018NE001459	2340/2016	PREGAO	TAPE LIBRARY MODULAR E EXPANSIVEL CONFIGURADA INICIALMENTE COM SEIS TAPE DRIVES LTO-7 COM CONEXAO FIBER CHANNEL DE NO MINIMO 8GBPS E SETENTA SLOTS PARA FITAS DE DADOS TOTALMENTE LICENCIADOS PARA USO IMEDIATO. MARCA/MODELO: IBM TS4300/3555-L3A, CONFORME CONTRATO.	INGRAM MICRO TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA.	06.241.557/0001-09	1	UNID	R\$ 170.000,00	R\$ 170.000,00
2018NE001460	4266/2017	PREGAO	CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE SERVICO DE LAVAGEM/HI-GIENIZACAO PERIODICA DE VEICULOS, UTILIZANDO O METODO ECOLOGICO, CONFORME CONTRATO. COMPLEMENTAR EXECUCAO DE DESPESAS DO EXERCICIO.	FACIMAQ COMERCIO E SERVICOS DE LOCACAO DE VEICULOS E TU	08.618.346/0001-60	1	UNID	R\$ 8.800,00	R\$ 8.800,00

2018NE001461	118/2015	PREGAO	ADESIVO MICROPERFURADO; IMPRESSAO EM CORES COM QUALIDADE FOTOGRAFICA; IMPRESSAOEM APENAS UM LADO; DIMENSAO MINIMA DO ADESIVO: 1,00M2. M2.	M P A VALENTE SERVICE ME	00.476.308/0001-08	12	M2	R\$ 74,00	R\$ 888,00
2018NE001464	576/2017	PREGAO	NAS PARTES SUPERIORE INFERIOR	M P A VALENTE SERVICE ME	00.476.308/0001-08	2	M2	R\$ 52,00	R\$ 104,00
			FAIXA EM LONA BRANCA; IMPRESSAO EM CORES, DIGITAL COM QUALIDADE FOTOGRAFICA; IMPRESSAO EM APENAS UM LADO; ACABAMENTO COM ILHOS; INSTALACAO COM BRACADEIRAS DE NYLON. ITEM 2, LOTE UNICO, DA ARP Nº 48/2018, DO PE Nº 47/2017, DESTE REGIONAL, DESTINADO A SEMANA DA CONCILIAAO. M2.	M P A VALENTE SERVICE ME	00.476.308/0001-08	20	M2	R\$ 42,99	R\$ 859,80
TOTAL DA 2018NE001464									R\$ 963,80
2018NE001466	9108/2013	PREGAO	CONTRATAAO DE EMPRESA PARA PRESTAAO DE SERVICO MENSAL DE RECUPERACAO E MANU TENCAO DE JARDINS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS, BEM COMO ADU BACAO, PLATIO/ADAPTACAO DE GRAMA NAS DEPENDENCIAS DO TRIBUNAL E DO FORUM AUTRAN NUNES E NAS VARAS DO TRABALHO DE CAUCAIA, MARACANAU, PACAJUS E EUSEBIO, CONFORME CONTRATO.	FRANCISCO MIRANDA JULIAO FILHO - ME	06.209.474/0001-24	1	UNID	R\$ 668,91	R\$ 668,91
2018NE001467	213/2016	PREGAO	CONTRATAAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM AMNUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DESISTEMAS AUTOMATIZADOS DE PORTAS, PORTOES E CANCELAS, COM REPAROS E REPOSICAO DE PECAS NOS PREDIOS DO TRT - 7ª E FORUM AUTRAN NUNES, CONFORME CONTRATO.	ROGERIO JOSE DE LIMA - ME	01.652.136/0001-49	1	UNID	R\$ 6,48	R\$ 6,48

2018NE001468	2384/2016	PREGAO	MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS CENTRAIS TELEFONICAS DE PABX E DE TODOS SEUS PERIFERICOS. ALEM DAS REDES INTERNAS DO TRT E DO FORUM AUTRAN NUNES, INCLUINDO-SE NA PARTE DE REDE, ALEM DOS RAMAIS DOS DOIS PABX, AS LINHAS DIRETAS DO TRT (2 LINHAS) E DO FORUM (1 LINHA), COM FORNECIMENTO DE PECAS, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO, PRORROGAVEL POR IGUAIS PERIODOS EM CONFORMIDADE COM A LEI 8.666/93, CONFORME CONTRATO.	ASCOT TELECOMUNICACOES LTDA - ME	74.428.657/0001-90	1	UNID	R\$ 674,56	R\$ 674,56
2018NE001469	6441/2018	DISPENSA	CONTRATAÇÃO DE SRVICOS DE INSTALACAO/MONTAGEM, MANUTENCAO E DESINSTALACAO/DES MONTAGEM E ACONDICIONAMENTO DA DECORACAO NATALINA NESTE TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A REGIAO, CONFORME CONTRATO.	TULIO ESTEFANO DA SILVA 78494737368	13.684.008/0001-66	1	UNID	R\$ 16.980,00	R\$ 16.980,00
2018NE001471	7810/2018-2	PREGAO	ADESIVO MICROPERFURADO; IMPRESSAO EM CORES COM QUALIDADE FOTOGRAFICA; IMPRESSA EM APENAS UM LADO; DIMENSAO MINIMA DO ADESIVO: 1,00M2. M2.	M P A VALENTE SERVICE ME	00.476.308/0001-08	1	M2	R\$ 888,00	R\$ 888,00
2018NE001472	576/2017	PREGAO	ADESIVO MICROPERFURADO; IMPRESSAO EM CORES COM QUALIDADE FOTOGRAFICA; IMPRESSA EM APENAS UM LADO; DIMENSAO MINIMA DO ADESIVO: 1,00M2. M2.	M P A VALENTE SERVICE ME	00.476.308/0001-08	33	M2	R\$ 74,00	R\$ 2.442,00
2018NE001474	8321/2014		ANULACAO PARA ADEQUAR VALOR EMPENHADO AO VALOR EXECUTADO AO AGENCIAMENTO DE VIAGENS, CONSISTENTE EM RESERVA, EMISSAO E ENTREGA DE BILHETES DE PASSAGENS AEREAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS, DESTINADAS AS ACOES DE TRABALHO SEGURO, CONFORME CONTRATO.	ITS VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP	03.667.498/0001-39	1	UNID	R\$ 1.761,17	R\$ 1.761,17
			ACABAMENTO PERFIL EM MADEIRA, NAS PARTES SUPERIORES E INFERIORES	M P A VALENTE SERVICE ME	00.476.308/0001-08	24	M2	R\$ 52,00	R\$ 1.248,00

2018NE001475	576/2017	PREGAO	ADESIVO MICROPERFURADO; IMPRESSAO EM CORES COM QUALIDADE FOTOGRAFICA; IMPRESSAO EM APENAS UM LADO; DIMENSAO MINIMA DO ADESIVO: 1,00M2. M2.	M P A VALENTE SERVICE ME	00.476.308/0001-08	11	M2	R\$ 74,00	R\$ 814,00
TOTAL DA 2018NE001475									R\$ 2.062,00
2018NE001476	4734/2012	DISPENSA DE LICITACAO	LOCACAO DO IMOVEL SITUADO NA RUA RAUL TAVARES, 500-C, JABUTI, EUSEBIO/CE, COM AREA TOTAL DE 1486,31M2, PARA ABRIGAR O DEPOSITO DE MATERIAL DA DIVISAO DE MATERIAL E PATRIMONIO DESTE REGIONAL, CONFORME CONTRATO. PRORROGACAO CONFORME 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 45/2012	SOL NASCENTE CONSULTORIA E IMOBILIARIA LTDA - ME	06.703.393/0001-86	1	UNID	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00
2018NE001486	198/2017		ANULACAO DECORRENTE DO ENCERRAMENTO CONTRATUAL DA PRESTACAO DE SERVICO DE GINASTICA LABORAL - LOTE 2 - ARACATI, BATURITE, LIMOEIRO DO NORTE E QUIXADA, CONFORME CONTRATO.	EURIDES PAULO CARDOSO DO NASCIMENTO - ME	23.444.546/0001-37	1	UNID	R\$ 6.578,00	R\$ 6.578,00
2018NE001490	4178/2017	PREGAO	NGFW TIPO 2 - CHECK POINT SG15600 NEXT GENERATION SECURITY GATEWAY - SOLUCAO DE ALTA DISPONIBILIDADE DE NEXT GENERATION FIREWALL CLUSTER COM 2 APPLIANCES FIREWALL NG TIPO 2, INCLUIDO SERVICO DE INSTALACAO, CONFORME CONTRATO.	NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA LTDA - ME	09.137.728/0001-34	1	UNID	R\$ 580.000,00	R\$ 580.000,00
2018NE001491	4178/2017	PREGAO	SISTEMA DE GERENCIAMENTO - NEXT GENERATION SECURITY MANAGEMENT - SOLUCAO DE GERENCIAMENTO CENTRALIZADO E INTEGRADO, INCLUINDO SERVICOS DE INSTALACAO, CONFORME CONTRATO.	NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA LTDA - ME	09.137.728/0001-34	1	UNID	R\$ 35.000,00	R\$ 35.000,00
			FIBRA OTICA MULTIMO DO 2000MHZ	TELEINFORMATICA LTDA	09.137.728/0001-34	4	UNID	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00
			TRANSCEIVER SFP + 1GB - SX - ALCANCE ATE 550M UTILIZANDO FIBRA OTICA MULTIMO DO:500MHZ KM(MMF 0M2), CONFORME CONTRATO.	NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA LTDA - ME	09.137.728/0001-34	8	UNID	R\$ 500,00	R\$ 4.000,00

2018NE001492	4178/2017	PREGAO	TRANSCEIVER SFP + 1GB - TX - ALCANCE ATE 100M E COMPATIBILIDADE COM CABO PAR TRANCADO CATEGORIA 5, SUPORTANDO OS PADROES DE 100 MEGABIT E 1 GIGABIT ETHERNET, CONFORME CONTRATO.	NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA LTDA - ME	09.137.728/0001-34	8	UNID	R\$ 500,00	R\$ 4.000,00
TOTAL DA 2018NE001492									R\$ 12.000,00
2018NE001493	7194/2018	PREGAO	CADEIRA FIXA, COM ASSENTO POIPROPILENO INJETADO DE ALTA RESISTENCIA, COM CANA-LETA INTERNA, ESTRUTURA TUBO ACO, EMPELHAVEL, SEM BRACOS, UNIDADE. MARCA/MODELO: LIBRA MOVEIS/CX001-LM, CONFORME CONTRATO.	LIBRAMOVEIS COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.331.090/0001-54	150	UNID	R\$ 87,00	R\$ 13.050,00
2018NE001494	5802/2018	INEXIGIBILIDADE	INSCRICOES DAS SERVIDORAS ADRIENNE RAMOS GARCIA E ANA PAULA BORGES DE ARAUJO ZAUPA, NO CURSO "AUDITORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO", QUE SERA REALIZADO EM BRASLIA/DF, NO PERIODO DE 4 A 6 DE DEZEMBRO DE 2018.	CURSO LOUREIRO LTDA - ME	18.735.319/0001-20	1	UNID	R\$ 5.508,00	R\$ 5.508,00
2018NE001495	61/2018	PREGAO	CONTRATAAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZACAO E GERENCIAMENTO DE EVENTOS. REALIZACAO DA SEMANA DE FORMACAO CONTINUADA DE MAGISTRADOS. ARP N° 18/2018 - ITEM: 2.8 (LOTE 2).	DAYSIANE GOMES DAVID - ME	13.058.063/0001-40	1	UNID	R\$ 4.650,00	R\$ 4.650,00
2018NE001496	2776/2018	PREGAO	FORNECIMENTO DE PECAS, EQUIPAMENTOS, ACESSORIOS PARA OS VEICULOS DO TRT7A REGIAO, CONFORME CONTRATO. COMPLEMENTAR EXECUCAO DE DESPESAS NO EXERCICIO	BRASILCARD ADMINISTRADORA DE CARTOES LTDA	03.817.702/0001-50	1	UNID	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00
2018NE001498	7067/2018	INEXIGIBILIDADE	CONTRATAAO DO PROFESSOR VICTOR MIRSHAWKA, ATRAVES DA EMPRESA PENSE MELHOR TREINAMENTO LTDA, PARA REALIZAR A PALESTRA "NOVAS FERRAMENTAS DIGITAIS", NO DIA 21 DE NOVEMBRO DO CORRENTE ANO, NO CENTRO DE EVENTOS DESTA CAPITAL.	PENSE MELHOR TREINAMENTO LTDA - EPP	13.337.205/0001-09	1	UNID	R\$ 4.700,00	R\$ 4.700,00

2018NE001499	6543/2018	INEXIGIBILIDADE	INSCRICAO DA SERVIDORA ANA CRISTINA ALMEIDA PEREIRA NOGUEIRA NO CURSO "GESTAO DE FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES PUBLICOS E REMUNERACOES", QUE SERA REALIZADO EM RECIFE/PE, NO PERIODO DE 12 A 14 DE DEZEMBRO DE 2018.	ESAFI - ESCOLA DE ADMINISTRACAO E TREINAMENTO LTDA	35.963.479/0001-46	1	UNID	R\$ 2.490,00	R\$ 2.490,00
2018NE001502	1902/2014		ANULACAO PARA ATUALIZACAO DO FAVORECIDO (DE UG PARA CNPJ). CONTRATAÇÃO DIRETA DA ECT PARA REALIZACAO DE SERVICOS DE NIVEL DE DOCUMENTOS E SERVICOS TELEMATICOS, CONFORME CONTRATO.	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS	415001	1	UNID	R\$ 178.190,25	R\$ 178.190,25
2018NE001503	1902/2014	DISPENSA DE LICITACAO	CONTRATAÇÃO DIRETA DA ECT PARA REALIZACAO DE SERVICOS DE NIVEL DE DOCUMENTOS E SERVICOS TELEMATICOS, CONFORME CONTRATO. EMISSAO PARA ATUALIZACAO DO FAVORECIDO (DE UG PARA CNPJ)	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS	34.028.316/0010-02	1	UNID	R\$ 218.190,00	R\$ 218.190,00
2018NE001505	7125/2018	INEXIGIBILIDADE	CONTRATAÇÃO DA PROFESSORA ANA VIRGINIA MOREIRA GOMES PARA MINISTRAR A PALES TRA "REFORMA TRABALHISTA E AS CONVENCÕES INTERNACIONAIS DA OIT", NO DIA 21 DE NOVEMBRO DO CORRENTE ANO, NO CENTRO DE EVENTOS DE FORTALEZA.	ANA VIRGINIA MOREIRA GOMES	458.374.303-34	1	UNID	R\$ 280,00	R\$ 280,00
2018NE001507	5086/2015		ANULACAO DECORRENTE DE TERMO DE RESCISAO CONTRATUAL. CONTRATAÇÃO DE SERVICIO ESPECIALIZADO EM SUPORTE AO SISTEMA OPERACIONAL LINUX PARA O PROCESSO JUDICIAL ELETRONICAO DA JUSTICA DO TRABALHO, CONFORME CONTRATO.	NTC- NUCLEO DE TECNOLOGIA E CONHECIMENTO EM INFORMATICA	05.255.748/0001-59	1	UNID	R\$ 41.130,48	R\$ 41.130,48
2018NE001522	602/2018	PREGAO	CONTRATAÇÃO DE GARANTIA PARA 02 (DOIS) ROTEADORES CISCO ASR1001, CONFORME CONTRATO.	TELTEC SOLUTIONS LTDA	04.892.991/0001-15	1	UNID	R\$ 3.033,33	R\$ 3.033,33
			BRAN-CO. TEMPERATURA DE COR 6500K. INDICE DE REPRODUCAO DE	IMPORTACAO E	15.612.425/0001-29	450	UNID	R\$ 12,03	R\$ 5.413,50

2018NE001560	131/2018	PREGAO	LAMPADA TUBULAR LED 1200MM,POTENCIA ENTRE 18W E 21W.220-240V, 60HZ, T8,SOQUETEG13, CORPO FORMADO POR TUBO DE ALUMINIO E LENTE DE POLICARBONATO LEITOSO BRANCO, TEMPERATURA DE COR 6500K, INDICE DE REPRODUCAO DE COR 80, FLUXO LUMINOSO NOMINAL MINIMO 1800LM, EFICIENCIA ENERGETICA MINIMA 100LM/W, VIDA UTIL MINIMA DE 35000H, GARANTIA MINIMA 3 ANOS, UNIDADE.	ACOS CASTRO COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - EPP	15.612.425/0001-29	1000	UNID	R\$ 16,16	R\$ 16.160,00
			LAMPADA LED BULBO ENTRE 9W E 11W. 220-240W, 50-60HZ, TEMPERATURA DE COR 2700- 3200K, FLUXO LUMINOSO NOMINAL 800LM (MINIMO) INDICE DE REPRODUCAO DE COR 80, BULBO A60, BASE E-27. REF. PHILIPS LEDBULB 9,5-60W OU EQUIVALENTE TECNICOUNIDADE.	ACOS CASTRO COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - EPP	15.612.425/0001-29	25	UNID	R\$ 7,67	R\$ 191,75
			LAMPADA LED BULBO ENTRE 9W E 11W. 220-240W, 50-60HZ, TEMPERATURA DE COR 6500- 6500K, FLUXO LUMINOSO NOMINAL 800LM (MINIMO) INDICE DE REPRODUCAO DE COR 80, BULBO A60, BASE E-27. REF. PHILIPS LEDBULB 9-60W OU EQUIVALENTE TECNICO, UNIDADE.	ACOS CASTRO COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - EPP	15.612.425/0001-29	200	UNID	R\$ 7,67	R\$ 1.534,00
TOTAL DA 2018NE001560									R\$ 23.299,25
2018NE001575	7242/2018	INEXIGIBILIDADE	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA PALESTRA "AUTOCONHECIMENTO E INTELIGENCIA SOCIAL: PRATICAS PARA O EQUILIBRIO PESSOAL E PROFISSIONAL", A SER REALIZADA NO DIA 21 DE NOVEMBRO DE 2018, NO CENTRO DE EVENTOS DESTA CAPITAL.	MRH - GESTAO DE PESSOAS E SERVICOS LTDA	11.088.796/0001-00	1	UNID	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
2018NE001576	306/2017	PREGAO	PANFLETO 4X4 CORES, FORMATO 15X21CM, PAPEL COUCHE LISO 90G. 9 MODELOS (ARTES) DE CADA PANFLETO, CADA MODELO COM 1000UNIDADES. NAO HA PERIODICIDADE DEFINIDA, SERA SOLICITADO CONFORME A NECESSIDADE, M². DIVULGACAO DO FORUM ESTADUAL DE SAUDE E SEGURANCA NO TRABALHO.	F S COSTA GRAFICA EIRELI - ME	14.182.223/0001-21	2200	UNID	R\$ 0,25	R\$ 550,00

2018NE001577	7071/2018	INEXIGIBILIDADE	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA PALESTRA "ENGAJAMENTO", MINISTRADA PELA MASTER COACH MARILIA FIUZA TARGINO, NO DIA 21 DE NOVEMBRO DE 2018, NO CENTRO DE EVENTOS DE FORTALEZA.	MARILIA FIUZA TARGINO - EPP	14.561.595/0001-69	1	UNID	R\$ 4.970,18	R\$ 4.970,18
2018NE001594	61/2018	PREGAO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO E GERENCIAMENTO DE EVENTOS - REALIZAÇÃO DA SEMANA DE FORMAÇÃO CONTINUADA DE MAGISTRADOS. ARP Nº 20/2018 - LOTE 4, ITEM: 4.1, 4.6.	CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES - ME	09.149.100/0001-59	1	UNID	R\$ 760,00	R\$ 760,00
2018NE001595	7199/2018	INEXIGIBILIDADE	INSCRIÇÕES DOS SERVIDORES ERNANDRO CELESTINO FIDELIS E JOZIMA ALCANTARA PINHO NO CURSO "COMO ELIMINAR DOCUMENTOS PÚBLICOS MODERNOS", QUE SERÁ REALIZADO EM FOZ DO IGUAÇU/PR, NO PERÍODO DE 26 A 28 DE NOVEMBRO DE 2018.	ESAFI - ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO E TREINAMENTO LTDA	35.963.479/0001-46	1	UNID	R\$ 5.380,00	R\$ 5.380,00
2018NE001603	7240/2018	INEXIGIBILIDADE	CONTRATAÇÃO DO DR. PEDRO SHIOZAWA PARA REALIZAÇÃO DA PALESTRA "O ADOECIMENTO MENTAL: DA RESILIÊNCIA A DEPRESSÃO" COMO PARTE INTEGRANTE DA SEMANA DE FORMAÇÃO CONTINUADA DA MAGISTRATURA, NO DIA 22/11/2018.	CLINICA MEDICA SHIOZAWA LTDA.	22.457.661.0001-83	1	UNID	R\$ 4.400,00	R\$ 4.400,00
2018NE001605	198/2017	PREGAO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GINÁSTICA LABORAL - LOTE 2 - ARACATI, BATURITE, LIMOEIRO DO NORTE E QUIXADA, CONFORME CONTRATO.	EURIDES PAULO CARDOSO DO NASCIMENTO - ME	23.444.546/0001-37	1	UNID	R\$ 2.162,00	R\$ 2.162,00
2018NE001606	7437/2018	INEXIGIBILIDADE	CONTRATAÇÃO DE JORNALISTA PARA DESENVOLVER ATIVIDADE DE APRESENTADORA E MEDIADORA NO PAINEL A REFORMA TRABALHISTA EM DEBATE NA SEMANA DE FORMAÇÃO CONTINUADA DA MAGISTRATURA, NO DIA 23/11/2018.	M MAISA VASCONCELOS DE SOUSA EVENTOS E PRODUÇÕES	09.608.484/0001-20	1	UNID	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00

2018NE001609	7497/2018	PREGAO	SABONETE ANTISSEPTICO LIQUIDO, CONTENDO EM SUA COMPOSICAO: TRICLOSAN, MENTOL, TIMOL, STYRAX BENZOIN, ORBIGNYA OLEIFERA (OLEO DA SEMENTE DO BABAÇU), ALCOOL, PERFUME, COM REGISTRO OU NOTIFICACAO JUNTO A ANVISA, FRASCO COM 1000ML.	ANDRE V S MORAIS - ME	27.487.710/0001-44	500	UNID	R\$ 12,88	R\$ 6.440,00
2018NE001610	5605/2018	PREGAO	VEICULO DE PORTE MEDIO COM PROPULSAO HIBRIDA, MARCA TOYOTA, MODELO PRIUS, 0KM,ANO/MODELO 2018/2018; MOTOR A GASOLINA 1.8L VVT-I1 16V DOHC2 COM POTENCIA 98CV/5200RPM E TORQUE DE 14.2KGF.M; MOTOR ELETRICO COM POTENCIA DE 72CV/3600RPM E TORQUE DE 16,6KGF.M, DEMAIS DESCRICOES CONFORME LOTE UNICO, ITEM 1 DA ARP Nº 41/2018 DO TRT 7A. REGIAO.	TOYOTA DO BRASIL LTDA	59.104.760/0007-87	3	UNID	R\$ 127.900,00	R\$ 383.700,00
2018NE001612	8321/2014		AGENCIAMENTO DE VIAGENS, CONSISTE RESERVA, EMISSAO E ENTREGA DE BILHETES DE PASSAGENS AEREAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS, CONFORME CONTRATO.	ITS VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP	03.667.498/0001-39	1	UNID	R\$ 16.000,00	R\$ 16.000,00
2018NE001621	7648/2018	PREGAO	CALDEIRA ALTA GIRATORIA, TIPO CAIXA, ESPALDAR MEDIO COM RECVESTIMENTO EM TELA COM BRACOS E APOIOS DE PE. MODELO: 1708I, CONFORME CONTRATO.	MARELLI MOVEIS PARA ESCRITORIO S/A	88.766.936/0001-79	10	UNID	R\$ 1.117,07	R\$ 11.170,70
2018NE001622	7474/2018	PREGAO	AQUISICAO DE MESAS TIPO "L", MEDINDO 1400X1400X600X740MM. MODELO: MILLUS. MAR CA: FORTLINE, CONFORME CONTRATO.	FLEX OFFICE COMERCIO DE PRODUTOS PARA ESCRITORIO EIREL	14.166.058/0001-14	20	UNID	R\$ 1.179,00	R\$ 23.580,00
2018NE001631	8321/2014	PREGAO	AGENCIAMENTO DE VIAGENS, CONSISTENTE EM RESERVA, EMISSAO E ENTRGA DE BILHETES DE PASSAGENS AEREAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS, CONFORME CONTRATO.	ITS VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP	03.667.498/0001-39	1	UNID	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00

2018NE001632	29568/2011-1		ANULACAO DECORRENTE DE TERMINO CONTRATUAL. CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE MOVIMENTACAO INTERNA DE MATERIAS NAS DEPENDENCIAS DO MEIO CIRCULANTE DOS PREDIOS DO TRT E FORUM AUTRAN NUNES, CONFORME CONTRATO.	LIDER SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA - ME	41.305.228/0001-77	1	UNID	R\$ 45.000,00	R\$ 45.000,00
2018NE001633	8214/2013	PREGAO	GERENCIAMENTO DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZACAO DE CARTAO MAGNETICO GERENCIANDO E INTERMEDIANDO AS TRANSACOES ENTRE ESTE REGIONAL E EM PRESAS FORNECEDORAS DE COMBUSTIVEIS NO ABASTECIMENTO DOS VEICULOS/GERADORES PERTENCENTES A ESTE REGIONAL E AOS QUE VIEREM A SER ADQUIRIDOS NA VIGENCIA DO CONTRATO, DE ACORDO COM O TERMO DE REFERENCIA, CONFORME CONTRATO.	TICKET SOLUCOES HDFGT S/A	03.506.307/0001-57	1	UNID	R\$ 6.700,00	R\$ 6.700,00
2018NE001634	658/2017		SERVICOS DE MOVIMENTACAO DE MATERIAIS NO MEIO CIRCULANTE DO TRT 7A. REGIAO, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, COMPREENDENDO OS COMPLEXOS DO TRIBUNAL (2ª INS - TANCIA) DO FORUM AUTRAN NUNES E AS VARAS DA REGIAO METROPOLITANA, BEM COMO AS VARAS DO TRABALHO DO INTERIOR DO ESTADO, DE FORMA CONTINUADA, CONFORME CONTRATO.	DIAGONAL SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA - ME	07.187.088/0001-41	1	UNID	R\$ 6.275,55	R\$ 6.275,55
2018NE001635	3943/2015		FORNECIMENTO DE ENERGIA ELETRICA ED. DOM HELDER CAMARA, CONFORME CONTRATO.	COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA	07.047.251/0001-70	1	UNID	R\$ 18.594,00	R\$ 18.594,00

2018NE001636	2340/2016	PREGAO	MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DE INSTALACOES PREDIAIS, ELETRICAS, REDE ES TABILIZADA, GRUPOS GERADORES, SUBESTACOES, SISTEMAS DE COMBATE A INCENDIO, PA RA RAIOS, INSTALACOES HIDROSSANITARIAS, LIMPEZA DE CALHAS PLUVIAIS, SERVICOS EVENTUAIS E FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE REPOSICAO NOS PREDIOS DO TRT, FORUM AUTRAN NUNES, VARAS DO TRABALHO DO INTERIOR DO ESTADO, CONFORME CONTRATO. (PREDIOS DO TRT E FORUM - MENSAL)	JUDAH SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - ME	01.335.973/0001-44	1	UNID	R\$ 20.169,21	R\$ 20.169,21
2018NE001637	364/2016	PREGAO	PRESTACAO DE SERVICOS DE VIGILANCIA NOS PREDIOS QUE INTEGRAM O TRT 7A. REGIAO, COMPREENDENDO O TRIBUNAL - 1ª E 2ª INSTANCIAS, EM FORTALEZA E VARAS TRABALHISTAS/POSTOS AVANCADOS DA JUSTICA DO TRABALHO NO INTERIOR DO ESTADO DO CEARA, CONFORME CONTRATO.	NORTH SERVICOS DE SEGURANCA EIRELI	86.960.598/0001-86	1	UNID	R\$ 6.392,02	R\$ 6.392,02
2018NE001638	3969/2015	DISPENSA DE LICITACAO	FORNECIMENTO DE ENERGIA ELETRICA PARA O FORUM TRABALHISTA DO CARIRI, CONFORME CONTRATO.	COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA	07.047.251/0001-70	1	UNID	R\$ 5.070,00	R\$ 5.070,00
2018NE001641	4356/2018	DISPENSA DE LICITACAO	MESA CONFECCIONADA EM MARMORE CREMA MARFIL POLIDO COM BORDAS CHANFRADAS. TAM PO DA MESA NAS DIMENSOES 4,40M DE COMPRIMENTO E 1,30 DE LARGURA, EM DUAS PE CAS COLADAS. BASE COM TRES PES COM CHAPA DUPLA COLADA E TRAVESSAS EM ACO PARA MELHOR SUSTENTACAO.	RL MARMORES E GRANITOS LTDA	12.457.339/0001-09	1	UNID	R\$ 11.233,76	R\$ 11.233,76

2018NE001642	2340/2016	PREGAO	MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DE INSTALACOES PREDIAIS, ELETRICAS, REDE ESTABILIZADA, GRUPOS GERADORES, SUBESTACOES, SISTEMAS DE COMBATE A INCENDIO, PARA RAIOS, INSTALACOES HIDROSSANITARIAS, LIMPEZA DE CALHAS PLUVIAIS, SERVICOS EVENTUAIS E FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE REPOSICAO NOS PREDIOS DO TRT, FORUM AUTRAN NUNES, VARAS DO TRABALHO DO INTERIOR DO ESTADO, CONFORME CONTRATO. (PREDIOS DO TRT E FORUM - MENSAL) REPACTUACAO 2018.2 APOSTILA N° 02 AO CONTRATO N° 07/2017	JUDAH SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - ME	01.335.973/0001-44	1	UNID	R\$ 15.896,23	R\$ 15.896,23
2018NE001643	7554/2018	INEXIGIBILIDADE	INSCRICOES DAS SERVIDORAS FATIMA MARIA SOUSA DALENCAR E PAULA SIMAS DE OLIVEIRA NO CURSO "RETENCOES NA FONTE DE TRIBUTOS E CONTRIBUICOES SOCIAIS NA CONTRATAÇÃO DE BENS E SERVICOS NA ADMINISTRACAO PUBLICA", QUE SERA REALIZADO EM BRASILIA/DF, NOS DIAS 13 E 14 DE DEZEMBRO DE 2018.	ONE CURSOS - TREINAMENTO, DESENVOLVIMENTO E CAPACITACA	06.012.731/0001-33	1	UNID	R\$ 4.580,00	R\$ 4.580,00
2018NE001644	4324/2017	INEXIGIBILIDADE	SERVICOS DE SUPORTE TECNICO PARA LICENÇAS DE BANCO DE DADOS ORACLE, CONFORME CONTRATO.	ORACLE DO BRASIL SISTEMAS LTDA	59.456.277/0001-76	1	UNID	R\$ 1.829,24	R\$ 1.829,24
2018NE001645	1787/2002	DISPENSA DE LICITACAO	FORNECIMENTO DE ENERGIA ELETRICA PARA VARAS DO INTERIOR.	COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA	07.047.251/0001-70	1	UNID	R\$ 16.661,00	R\$ 16.661,00
2018NE001646	5070/2015		ANULACAO PARA ADEQUAR O VALOR EMPENHADO AO VALOR CONTRATADO/EXECUTADO. SERVICIO DE MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA, SEM MAO-DE-OBRA RESIDENTE, NO FORUM TRABALISTA DA REGIAO DO CARIRI EM JUAZEIRO DO NORTE E DA VARA DO TRABALHO DE IGUAU, CONFORME CONTRATO.	JUDAH SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - ME	01.335.973/0001-44	1	UNID	R\$ 13.842,95	R\$ 13.842,95

2018NE001647	7115/2018	INEXIGIBILIDADE	AQUISICAO DE ACESSO AO PRODUTO ZENITE ELETRONICO DA EDITORA ZENITE: ZENITE FA CIL COM ACESSO MONOUSUARIO E 24 (VINTE E QUATRO) ORIENTACOES POR ESCRITO EM LICITACOES E CONTRATOS POR UM PERIODO DE 12 MESES.	ZENITE INFORMACAO E CONSULTORIA S/A	86.781.069/0001-15	1	UNID	R\$ 16.956,48	R\$ 16.956,48
2018NE001649	5037/2018	PREGAO	CARTILHA TRABALHO INFANTIL E JUSTICA DO TRABALHO - PRIMEIRO OLHAR. ESPECIFICA COES: CAPA+12 PAGINAS DE MIOLO; FORMATO ABERTO: 30X21CM; FECHADO: 15X21CM, CA PA IMPRESSA A 4X4 CORES; CAPA:PAPEL RECICLADO 120G/M2;MIOLO IMPRESSO A 4X4 CORES;MIOLO: PAPEL RECICLADO 90G/M2.	GLOBALPRINT EDITORA GRAFICA LTDA - EPP	12.622.028/0001-40	2000	UNID	R\$ 0,98	R\$ 1.960,00
2018NE001652	4178/2017	PREGAO	NGFW TIPO 2 - CHECK POINT SG15600 NEXT GENERATION SECURITY GATEWAY - SOLUCAO DE ALTA DISPONIBILIDADE DE NEXT GENERATION FIREWALL CLUSTER COM 2 APPLIANCES FIREWALL NG TIPO 2, INCLUIDO SERVICO DE INSTALACAO, CONFORME CONTRATO.	NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA LTDA - ME	09.137.728/0001-34	1	UNID	R\$ 580.000,00	R\$ 580.000,00
2018NE001653	4178/2017	PREGÃO	FIBRA OTICA MULTIMO DO 2000MHZ	TELEINFORMATICA LTDA	09.137.728/0001-34	4	UNID	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00
			TRANSCEIVER SFP + 1GB - SX - ALCANCE ATE 550M UTILIZANDO FIBRA OTICA MULTIMO DO:500MHZ KM(MMF 0M2), CONFORME CONTRATO.	NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA LTDA - ME	09.137.728/0001-34	8	UNID	R\$ 500,00	R\$ 4.000,00
			TRANSCEIVER SFP + 1GB - TX - ALCANCE ATE 100M E COMPATIBILIDADE COM CABO PAR TRANÇADO CATEGORIA 5, SUPORTANDO OS PADROES DE 100 MEGABIT E 1 GIGABIT ETHER NET, CONFORME CONTRATO.	NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA LTDA - ME	09.137.728/0001-34	8	UNID	R\$ 500,00	R\$ 4.000,00
TOTAL DA 2018NE001653									R\$ 12.000,00
2018NE001657	3607/2017		ANULAÇÃO DE EMPENHO. TRANSFERENCIA DE CONHECIMENTO (UMA TURMA) - ATIVOS DE REDE, UNIDADE, CONFORME CONTRATO.	COMPWIRE INFORMATICA S/A	01.181.242/0003-53	1	UNID	R\$ 8.500,00	R\$ 8.500,00
2018NE001659	3607/2017		MINI-GBIC SFP, 1000 BASE-SX	REDISUL INFORMATICA LTDA	78.931.474/0001-44	1	UNID	R\$ 7.956,00	R\$ 7.956,00
			ANULAÇÃO DE EMPENHO. MODULO SFP+ 10GBASE-SR, UNIDADE, CONFORME CONTRATO.	REDISUL INFORMATICA LTDA	78.931.474/0001-44	1	UNID	R\$ 29.400,00	R\$ 29.400,00

TOTAL DA 2018NE001659									R\$ 37.356,00
2018NE001661	3607/2017		SOFTWARE DE GERENCIAMENTO,	REDISUL INFORMATICA LTDA	78.931.474/0001-44	1	UNID	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00
			ANULAÇÃO DE EMPENHO. LICENCA DE EXPANSAO DO SOFTWARE DE MONITORAMENTO (50 ATIVOS), UNIDADE, CON - FORME CONTRATO.	REDISUL INFORMATICA LTDA	78.931.474/0001-44	1	UNID	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
TOTAL DA 2018NE001661									R\$ 40.000,00
2018NE001662	1500000		ANULAÇÃO DE EMPENHO. SERVICO DE INSTALACAO DE COMUTADOR (SWITCH) CORE, CONFORME CONTRATO	REDISUL INFORMATICA LTDA	78.931.474/0001-44	1	UNID	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00
2018NE001663	3607/2017		COMUTADOR (SWITCH) CORE TIPO 2	REDISUL INFORMATICA LTDA	78.931.474/0001-44	1	UNID	R\$ 61.000,00	R\$ 61.000,00
			ANULAÇÃO DE EMPENHO. MODULO DE 48 PORTAS GIGABIT - 48P UTP	REDISUL INFORMATICA LTDA	78.931.474/0001-44	1	UNID	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00
			ANULAÇÃO DE EMPENHO. MODULO DE 48 PORTAS 1/10G - SFP / SFP + CONFORME CONTRATO.	REDISUL INFORMATICA LTDA	78.931.474/0001-44	1	UNID	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00
TOTAL DA 2018NE001663									R\$ 141.000,00
2018NE001664	3607/2017		ANULAÇÃO DE EMPENHO. SWITCH FIBRE CHANNEL SAN 24 PORTAS, CONFORME CONTRATO.	COMPWIRE INFORMATICA S/A	01.181.242/0003-53	1	UNID	R\$ 142.800,00	R\$ 142.800,00
2018NE001665	3607/2017		ANULAÇÃO DE EMPENHO. KIT DE LICENCIAMENTO E TRANSCEIVERS 16GBPS E LICENCIAMENTO - TIPO 1, CONFORME CONTRATO.	COMPWIRE INFORMATICA S/A	01.181.242/0003-53	1	UNID	R\$ 55.000,00	R\$ 55.000,00
2018NE001666	3607/2017		ANULAÇÃO DE EMPENHO. INSTALACAO E CONFIGURACAO, SWITCH FIBRE CHANNEL SAN 24 PORTAS, CONFORME CONTRATO.	COMPWIRE INFORMATICA S/A	01.181.242/0003-53	1	UNID	R\$ 26.000,00	R\$ 26.000,00
2018NE001667	3607/2017	PREGAO	SWITCH FIBRE CHANNEL SAN 24 PORTAS, UNIDADE, CONFORME CONTRATO.	COMPWIRE INFORMATICA S/A	01.181.242/0003-53	1	UNID	R\$ 142.800,00	R\$ 142.800,00
2018NE001668	3607/2017	PREGAO	KIT DE LICENCIAMENTO E TRANSCEIVERS 16GBPS E LICENCIAMENTO - TIPO 1, CONFORME CONTRATO.	COMPWIRE INFORMATICA S/A	01.181.242/0003-53	2	UNID	R\$ 27.500,00	R\$ 55.000,00
2018NE001669	3607/2017	PREGAO	INSTALACAO E CONFIGURACAO DE ATIVOS DE REDE, UNIDADE, CONFORME CONTRATO.	COMPWIRE INFORMATICA S/A	01.181.242/0003-53	2	UNID	R\$ 13.000,00	R\$ 26.000,00
2018NE001670	3607/2017	PREGAO	TRANSFERENCIA DE CONHECIMENTO (UMA TURMA) - ATIVOS DE REDE, UNIDADE, CONFORME CONTRATO.	COMPWIRE INFORMATICA S/A	01.181.242/0003-53	1	UNID	R\$ 8.500,00	R\$ 8.500,00
2018NE001671	3607/2017	PREGAO	SERVICO DE INSTALACAO DE COMUTADOR (SWITCH) CORE, CONFORME CONTRATO.	REDISUL INFORMATICA LTDA	78.931.474/0001-44	1	UNID	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00

2018NE001672	3607/2017	PREGAO	COMUTADOR (SWITCH) CORE TIPO 2 - 4 BAIAS	REDISUL INFORMATICA LTDA	78.931.474/0001-44	1	UNID	R\$ 61.000,00	R\$ 61.000,00
			MODULO DE 48 PORTAS GIGABIT - 48P UTP	REDISUL INFORMATICA LTDA	78.931.474/0001-44	2	UNID	R\$ 15.000,00	R\$ 30.000,00
			MODULO DE 48 PORTAS 1/10G - SFP / SFP+ CONFORME CONTRATO.	REDISUL INFORMATICA LTDA	78.931.474/0001-44	2	UNID	R\$ 25.000,00	R\$ 50.000,00
TOTAL DA 2018NE001672									R\$ 141.000,00
2018NE001673	3607/2017	PREGAO	SWITCH FIBRE CHANNEL SAN 24 PORTAS, CONFORME CONTRATO.	COMPWIRE INFORMATICA S/A	01.181.242/0003-53	2	UNID	R\$ 71.400,00	R\$ 142.800,00
2018NE001674	3607/2017	PREGAO	KIT DE LICENCIAMENTO E TRANSCEIVERS 16GBPS E LICENCIAMENTO - TIPO 1, CONFORME CONTRATO.	COMPWIRE INFORMATICA S/A	01.181.242/0003-53	2	UNID	R\$ 27.500,00	R\$ 55.000,00
2018NE001675	3607/2017	PREGAO	INSTALACAO E CONFIGURACAO, SWITCH FIBRE CHANNEL SAN 24 PORTAS, CONFORME CONTRATO.	COMPWIRE INFORMATICA S/A	01.181.242/0003-53	2	UNID	R\$ 13.000,00	R\$ 26.000,00
2018NE001676	3607/2017	PREGAO	COMUTADOR (SWITCH) CORE TIPO 2 - 4 BAIAS, UNIDADE.	REDISUL INFORMATICA LTDA	78.931.474/0001-44	1	UNID	R\$ 61.000,00	R\$ 61.000,00
			MODULO DE 48 PORTAS GIGABIT - 48P UTP, UNIDADE.	REDISUL INFORMATICA LTDA	78.931.474/0001-44	2	UNID	R\$ 15.000,00	R\$ 30.000,00
			MODULO DE 48 PORTAS 1/10G - SFP/SFP+, UNIDADE, CONFORME CONTRATO.	REDISUL INFORMATICA LTDA	78.931.474/0001-44	2	UNID	R\$ 25.000,00	R\$ 50.000,00
TOTAL DA 2018NE001676									R\$ 141.000,00
2018NE001678	3607/2017	PREGAO	SERVICO DE INSTALACAO DE COMUTADOR (SWITCH) CORE, CONFORME CONTRATO.	REDISUL INFORMATICA LTDA	78.931.474/0001-44	1	UNID	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00
2018NE001679	3607/2017	PREGAO	SOFTWARE DE GERENCIAMENTO, UNIDADE.	REDISUL INFORMATICA LTDA	78.931.474/0001-44	1	UNID	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00
			LICENCA DE EXPANSAO DO SOFTWARE DE MONITORAMENTO (50 ATIVOS), UNIDADE, CONFORME CONTRATO.	REDISUL INFORMATICA LTDA	78.931.474/0001-44	1	UNID	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
TOTAL DA 2018NE001679									R\$ 40.000,00
2018NE001684	3607/2017	PREGAO	MODULO MINI-GBIC SFP, 1000 BASE - SX (MULTIMODO), UNIDADE.	REDISUL INFORMATICA LTDA	78.931.474/0001-44	40	UNID	R\$ 198,90	R\$ 7.956,00
			MODULO SFP+ 10GBASE-SR, UNIDADE, CONFORME CONTRATO.	REDISUL INFORMATICA LTDA	78.931.474/0001-44	42	UNID	R\$ 700,00	R\$ 29.400,00
TOTAL DA 2018NE001684									R\$ 37.356,00
2018NE001685	61/2018	PREGAO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO E GERENCIAMENTO DE EVENTOS. REALIZAÇÃO DO FORUM DE SAUDE E SEGURANCA NO TRABALHO, QUE SE REALIZARA NO DIA 3/12/2018. ARP Nº 18/2018 - ITEM: 2.8 (LOTE 2)	DAYSIANE GOMES DAVID - ME	13.058.063/0001-40	1	UNID	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
2018NE001703	7679/2018	PREGAO	MESA DE CENTRO, DIMENSOES: LARGURA 48CM, PROFUNDIDADE 84CM, ALTURA 40CM, UNIDADE.	FORMA OFFICE COMERCIO DE MOVEIS E INTERIORES LTDA	09.813.581/0001-55	2	UNID	1.988,00	R\$ 3.976,00

2018NE001712	7761/2018	PREGAO	GAVETAO DIMENSOES: 400 X 470 X	COMERCIO DE MOVEIS	08.368.875/0001-52	25	UNID	699,00	R\$ 17.475,00
			POLTRONA GIRATORIA DIRETOR ESPALDAR ALTO COM APOIO CABECA E BRACO, UNIDADE, ITEM 68 GRUPO 02	FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	08.368.875/0001-52	15	UNID	2.207,00	R\$ 33.105,00
			POLTRONA FIXA DIRETOR COM BRACOS FIXOS, UNIDADE, ITEM 69 GRUPO 02.	FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	08.368.875/0001-52	30	UNID	920,00	R\$ 27.600,00
TOTAL DA 2018NE001712								R\$ 78.180,00	